
Eröffnungsschiessen 2009
Gesamtrangliste VSGB  Final

Müller Peter    FSG-W/ZGewinner des Wanderpreises  2009

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

1 Müller Peter 67 FSG-W/Z. A 140.795457 95 96

2 Cicchino José 76 FSV-G. A 140.294462 98 96

3 Graber Daniel 61 FSG-W/Z. D 139.994459 89 95

4 Hirter Reto 63 FSV-G. A 138.594445 94 94

5 Bigler Nadine 86 FS-G. D 138.495434 96 92

6 Etter Thomas 73 FS-G. D 136.193431 96 99

7 Mühle Rudolf 56 FSG-W/Z. D 134.593415 93 92

8 Schmid Kevin 90 FS-G. A 134.494404 98 97

9 Stuber Adolf 38 SG-B. V 133.691426 87 98

10 Kneubühl Rudolf 55 SG-G. D 133.291422 90 98

11 Anliker Adrian 77 FSG-W/Z. D 133.192411 90 94

12 Käser Marietta 60 FSG-W/Z. D 132.692406 93 98

13 Hirter Hermann 38 FSV-G. V 132.190421 94 90

14 Küpfer Heinz 44 SG-B. V 131.391403 86 92

15 Lehmann Kurt 58 FS-G. A 130.593375 90 98

16 Späti Beat 38 SG-G. V 129.591385 95 93

17 Kneubühl Daniela 67 SG-G. D 128.891378 94 97

18 Steiner Steven 76 FSV-G. A 127.293342 92 96

19 Lingg Zeno 37 SG-B. V 126.890368 97 95

20 Eigenheer Marcel 90 FS-G. J 123.482414 94 80

21 Hirter Patrick 92 FSV-G. J 122.885378 91 89

22 Krebs Tabea 90 SG-K. J 122.482404 80 87

23 Moser Andreas 92 VSGB. J 117.277402 96 98

24 Staudenmann Maria 89 SG-K. J 116.180361 98 93

25 Boss Dominic 92 SG-OG. J 113.679346 84 83

26 Hug Christian 91 VSGB. J 108.177311 95 78

27 Ti David 92 VSGB. J 106.777297 94 82

28 Bigler Franz 58 FS-G. A 96.096 97 99x

29 Eigenheer André 88 FS-G. D 94.094 92 93x

30 Baumann Alfred 53 FS-G. A 93.093 95 95

31 Eigenheer Urs 56 FS-G. A 93.093 87 93

32 Jäggi Rony 63 FS-G. A 92.092 98 97x

33 Weibel Robert 48 FSG-W/Z. V 92.092 95 99x

34 Vögeli Daniel 62 FS-G. A 92.092 95 96

35 Eichenberger Fredy 55 SG-OG. D 92.092 91 95x

36 Wicht Robert 32 SG-B. V 91.0910 90 93

37 Kohler Hugo 48 FS-G. A 91.091 97 91

38 Kaufmann Christoph 65 SG-B. D 90.090 99 89



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

39 Friedli Markus 52 FS-G. A 90.090 95 94

40 Eigenheer Sonja 63 FS-G. A 90.090 95 91

41 Lüthi Claudius 71 MS-H. D 90.090 93 98

42 Michel Walter 43 FS-G. V 90.090 90 88

43 Reinmann Heinz 36 SG-G. V 90.090 88 84

44 Frutig Hans 37 SG-G. V 90.090 86 92

45 Schönenberg Markus 74 FSV-G. A 89.089 100 93

46 Pfister Manfred 52 FSV-G. A 89.089 99 99

47 Karpf René 46 FS-G. A 89.089 95 97

48 Imbach Heinz 51 FSV-G. D 89.089 94 89

49 Späti Daniel 68 FS-G. D 89.089 90 95

50 Weber Daniel 40 SG-G. V 89.089 90 89

51 Steiner Martin 71 MS-H. D 89.089 83 89

52 Rothenbühler Urs 45 SG-OG. V 88.088 99 85

53 Hug Peter 26 FSG-W/Z. V 88.088 97 94

54 Lüdi Martin 58 SG-B. D 88.088 94 91

55 Stampfli Herbert 47 SG-B. A 88.088 89 88

56 Gysi Christian 47 FSG-W/Z. A 87.087 99 87

57 Rothenbühler Urs An 75 SG-OG. D 87.087 96 88

58 Lischer Bernhard 41 SG-B. V 87.087 94 88

59 Binggeli Käthi 46 SG-B. V 87.087 92 83

60 Hanselmann Peter 48 FSG-W/Z. V 87.087 91 86

61 Felder Daniel 58 SG-B. D 87.087 90 99

62 Mohyla Toni 55 SG-G. D 87.087 89 94

63 Felder Roland 58 SG-B. D 87.087 80 94

64 Boss Peter 57 SG-OG. D 86.086 96 77

65 Rätz Reto 69 FSV-G. D 86.086 95 71

66 Weber Urs 44 SG-B. V 86.086 85 84

67 Fluri Urs 60 SG-K. D 85.085 91 94

68 Schibler Patrick 77 SG-G. D 85.085 91 71

69 Freudiger Christoph 82 SG-K. D 85.085 88 86

70 Rätz Bruno 66 FSV-G. D 84.084 100 83

71 Rieder Walter 35 FS-G. V 84.084 94 94

72 Howald Fredi 36 SG-B. V 84.084 85 94

73 Lüthi Willi 43 MS-H. V 83.083 98 78

74 Blaser Christoph 67 FSG-W/Z. D 83.083 97 90

75 Lüthi Christian 87 MS-H. D 83.083 96 85

76 Scherrer Petra 73 FSG-W/Z. D 83.083 94 79

77 Lüdi Michael 74 FSG-W/Z. D 83.083 91 98

78 Jud Manfred 34 SG-B. V 83.083 90 87

79 Kaufmann Sabina 67 SG-B. D 83.083 82 81



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

80 Schönenberg Hans 47 FSV-G. V 82.082 97 93

81 Kopp Roland 54 SG-B. D 82.082 93 99

82 Eichenberger Roger 84 SG-OG. D 82.082 93 91

83 Weber Thomas 65 SG-G. D 82.082 87 97

84 Misteli Walter 28 FSG-W/Z. V 82.082 84 97

85 Hirter Marco 90 FSV-G. J 82.082 80 89

86 Leuenberger Philippe 65 SG-K. D 81.081 87 92

87 Lüdi Kurt 30 SG-B. V 81.081 86 80

88 Hirter Jris 63 FSV-G. D 81.081 78 97

89 Ritter Susi 45 SG-OG. V 81.081 76 86x

90 Aeschbacher Peter 40 SG-B. V 80.080 89 88

91 Marchon André 59 SG-B. D 80.080 89 87

92 Schilt Theo 53 SG-OG. D 80.080 79 89

93 Wieland Christoph 87 FSV-G. D 79.079 77 93

94 Kopp Walter 28 SG-B. V 78.078 99 88

95 Stettler Ueli 45 SG-B. V 78.078 99 73

96 Maibach Ruedi 42 SG-K. V 78.078 81 93

97 Brechbühler Christop 87 FSV-G. D 77.077 92 71

98 Knuchel Pascal 91 FSV-G. J 77.077 90 81x

99 Schneider Karl 41 SG-B. V 75.075 91 69

100 Barkin Gül 92 VSGB. J 74.074 91 96

101 Büttikofer Joel 92 VSGB. J 74.074 90 71

102 Kurmann Oliver 90 JS. J 74.074 81 84

103 Fankhauser Fritz 31 FSG-W/Z. V 74.074 65 81

104 Zimmermann Ruedi 67 SG-K. D 73.073 89 84

105 Tavra Drago 48 SG-B. V 72.072 93 90

106 Oester Hannes 56 FS-G. A 72.072 74 92

107 Lüthi Nadja 75 MS-H. D 71.071 89 81

108 Häuptli Alain 91 JS. J 71.071 77 91

109 Zeltner Urs 60 SG-B. D 71.071 56 88

110 Krebs Josua 92 SG-K. J 67.067 96 83

111 Holderegger Noe 96 JS. J 67.067 66 98

112 Würsten Jürg 57 SG-OG. D 66.066 71 78x

113 Sciaca Franco 92 VSGB. J 66.066 62 78

114 Moser Patrick 92 VSGB. J 63.063 70 82

115 Stanossek Simon 88 SG-B. D 62.062 73 69

116 Büttikofer Remo 92 VSGB. J 61.061 91 51

117 Schaad Marco 88 SG-B. D 59.059 87 61

118 Widmer Jakob 47 SG-K. V 59.059 76 78

119 Gasche Kay 90 FS-G. J 53.053 79 61

120 Rauber Sven 96 JS. J 48.048 62 70



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

121 Dauwalder Martin 74 SG-G. D 48.048 54 48

122 Rauber Kevin 92 VSGB. J 47.047 72 76

123 Rauber Lars 96 JS. J 35.035 67 33

Anzahl Schützen: 123

Gesamtrangliste VSGB  Hauptrunde

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

1 Bigler Franz 58 FS-G. A 96.096 97 99x

2 Bigler Nadine 86 FS-G. D 138.495434 96 92

3 Müller Peter 67 FSG-W/Z. A 140.795457 95 96

4 Schmid Kevin 90 FS-G. A 134.494404 98 97

5 Cicchino José 76 FSV-G. A 140.294462 98 96

6 Hirter Reto 63 FSV-G. A 138.594445 94 94

7 Eigenheer André 88 FS-G. D 94.094 92 93x

8 Graber Daniel 61 FSG-W/Z. D 139.994459 89 95

9 Etter Thomas 73 FS-G. D 136.193431 96 99

10 Baumann Alfred 53 FS-G. A 93.093 95 95

11 Mühle Rudolf 56 FSG-W/Z. D 134.593415 93 92

12 Steiner Steven 76 FSV-G. A 127.293342 92 96

13 Lehmann Kurt 58 FS-G. A 130.593375 90 98

14 Eigenheer Urs 56 FS-G. A 93.093 87 93

15 Jäggi Rony 63 FS-G. A 92.092 98 97x

16 Weibel Robert 48 FSG-W/Z. V 92.092 95 99x

17 Vögeli Daniel 62 FS-G. A 92.092 95 96

18 Käser Marietta 60 FSG-W/Z. D 132.692406 93 98

19 Eichenberger Fredy 55 SG-OG. D 92.092 91 95x

20 Anliker Adrian 77 FSG-W/Z. D 133.192411 90 94

21 Kohler Hugo 48 FS-G. A 91.091 97 91

22 Späti Beat 38 SG-G. V 129.591385 95 93

23 Kneubühl Daniela 67 SG-G. D 128.891378 94 97

24 Kneubühl Rudolf 55 SG-G. D 133.291422 90 98

25 Wicht Robert 32 SG-B. V 91.0910 90 93

26 Stuber Adolf 38 SG-B. V 133.691426 87 98

27 Küpfer Heinz 44 SG-B. V 131.391403 86 92

28 Kaufmann Christoph 65 SG-B. D 90.090 99 89

29 Lingg Zeno 37 SG-B. V 126.890368 97 95

30 Friedli Markus 52 FS-G. A 90.090 95 94

31 Eigenheer Sonja 63 FS-G. A 90.090 95 91

32 Hirter Hermann 38 FSV-G. V 132.190421 94 90

33 Lüthi Claudius 71 MS-H. D 90.090 93 98



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

34 Michel Walter 43 FS-G. V 90.090 90 88

35 Reinmann Heinz 36 SG-G. V 90.090 88 84

36 Frutig Hans 37 SG-G. V 90.090 86 92

37 Schönenberg Marku 74 FSV-G. A 89.089 100 93

38 Pfister Manfred 52 FSV-G. A 89.089 99 99

39 Karpf René 46 FS-G. A 89.089 95 97

40 Imbach Heinz 51 FSV-G. D 89.089 94 89

41 Späti Daniel 68 FS-G. D 89.089 90 95

42 Weber Daniel 40 SG-G. V 89.089 90 89

43 Steiner Martin 71 MS-H. D 89.089 83 89

44 Rothenbühler Urs 45 SG-OG. V 88.088 99 85

45 Hug Peter 26 FSG-W/Z. V 88.088 97 94

46 Lüdi Martin 58 SG-B. D 88.088 94 91

47 Stampfli Herbert 47 SG-B. A 88.088 89 88

48 Gysi Christian 47 FSG-W/Z. A 87.087 99 87

49 Rothenbühler Urs A 75 SG-OG. D 87.087 96 88

50 Lischer Bernhard 41 SG-B. V 87.087 94 88

51 Binggeli Käthi 46 SG-B. V 87.087 92 83

52 Hanselmann Peter 48 FSG-W/Z. V 87.087 91 86

53 Felder Daniel 58 SG-B. D 87.087 90 99

54 Mohyla Toni 55 SG-G. D 87.087 89 94

55 Felder Roland 58 SG-B. D 87.087 80 94

56 Boss Peter 57 SG-OG. D 86.086 96 77

57 Rätz Reto 69 FSV-G. D 86.086 95 71

58 Weber Urs 44 SG-B. V 86.086 85 84

59 Fluri Urs 60 SG-K. D 85.085 91 94

60 Hirter Patrick 92 FSV-G. J 122.885378 91 89

61 Schibler Patrick 77 SG-G. D 85.085 91 71

62 Freudiger Christoph 82 SG-K. D 85.085 88 86

63 Rätz Bruno 66 FSV-G. D 84.084 100 83

64 Rieder Walter 35 FS-G. V 84.084 94 94

65 Howald Fredi 36 SG-B. V 84.084 85 94

66 Lüthi Willi 43 MS-H. V 83.083 98 78

67 Blaser Christoph 67 FSG-W/Z. D 83.083 97 90

68 Lüthi Christian 87 MS-H. D 83.083 96 85

69 Scherrer Petra 73 FSG-W/Z. D 83.083 94 79

70 Lüdi Michael 74 FSG-W/Z. D 83.083 91 98

71 Jud Manfred 34 SG-B. V 83.083 90 87

72 Kaufmann Sabina 67 SG-B. D 83.083 82 81

73 Schönenberg Hans 47 FSV-G. V 82.082 97 93

74 Eigenheer Marcel 90 FS-G. J 123.482414 94 80



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

75 Kopp Roland 54 SG-B. D 82.082 93 99

76 Eichenberger Roger 84 SG-OG. D 82.082 93 91

77 Weber Thomas 65 SG-G. D 82.082 87 97

78 Misteli Walter 28 FSG-W/Z. V 82.082 84 97

79 Hirter Marco 90 FSV-G. J 82.082 80 89

80 Krebs Tabea 90 SG-K. J 122.482404 80 87

81 Leuenberger Philipp 65 SG-K. D 81.081 87 92

82 Lüdi Kurt 30 SG-B. V 81.081 86 80

83 Hirter Jris 63 FSV-G. D 81.081 78 97

84 Ritter Susi 45 SG-OG. V 81.081 76 86x

85 Staudenmann Maria 89 SG-K. J 116.180361 98 93

86 Aeschbacher Peter 40 SG-B. V 80.080 89 88

87 Marchon André 59 SG-B. D 80.080 89 87

88 Schilt Theo 53 SG-OG. D 80.080 79 89

89 Boss Dominic 92 SG-OG. J 113.679346 84 83

90 Wieland Christoph 87 FSV-G. D 79.079 77 93

91 Kopp Walter 28 SG-B. V 78.078 99 88

92 Stettler Ueli 45 SG-B. V 78.078 99 73

93 Maibach Ruedi 42 SG-K. V 78.078 81 93

94 Moser Andreas 92 VSGB. J 117.277402 96 98

95 Hug Christian 91 VSGB. J 108.177311 95 78

96 Ti David 92 VSGB. J 106.777297 94 82

97 Brechbühler Christo 87 FSV-G. D 77.077 92 71

98 Knuchel Pascal 91 FSV-G. J 77.077 90 81x

99 Schneider Karl 41 SG-B. V 75.075 91 69

100 Barkin Gül 92 VSGB. J 74.074 91 96

101 Büttikofer Joel 92 VSGB. J 74.074 90 71

102 Kurmann Oliver 90 JS. J 74.074 81 84

103 Fankhauser Fritz 31 FSG-W/Z. V 74.074 65 81

104 Zimmermann Ruedi 67 SG-K. D 73.073 89 84

105 Tavra Drago 48 SG-B. V 72.072 93 90

106 Oester Hannes 56 FS-G. A 72.072 74 92

107 Lüthi Nadja 75 MS-H. D 71.071 89 81

108 Häuptli Alain 91 JS. J 71.071 77 91

109 Zeltner Urs 60 SG-B. D 71.071 56 88

110 Krebs Josua 92 SG-K. J 67.067 96 83

111 Holderegger Noe 96 JS. J 67.067 66 98

112 Würsten Jürg 57 SG-OG. D 66.066 71 78x

113 Sciaca Franco 92 VSGB. J 66.066 62 78

114 Moser Patrick 92 VSGB. J 63.063 70 82

115 Stanossek Simon 88 SG-B. D 62.062 73 69



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg.

116 Büttikofer Remo 92 VSGB. J 61.061 91 51

117 Schaad Marco 88 SG-B. D 59.059 87 61

118 Widmer Jakob 47 SG-K. V 59.059 76 78

119 Gasche Kay 90 FS-G. J 53.053 79 61

120 Rauber Sven 96 JS. J 48.048 62 70

121 Dauwalder Martin 74 SG-G. D 48.048 54 48

122 Rauber Kevin 92 VSGB. J 47.047 72 76

123 Rauber Lars 96 JS. J 35.035 67 33

Anzahl Schützen: 123


